Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1007/2022

São Roque, 23 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Excelência as providências necessárias quanto à organização das
paradas de ônibus na Rodoviária de São Roque.

Conforme observamos na postagem anexa de uma
moradora em uma rede social, os usuários do local acima referido estão
sofrendo com o fato dos ônibus estarem parando em locais divergentes a cada
viagem, assim, há uma imprecisão de onde se deve tomá-lo. Isso faz com que
os usuários percam o transporte desejado por não conseguirem identificá-lo ou
o alcançar a tempo.

Ainda, a higiene na rodoviária está precária, os
bancos estão sujos e há lixo jogado no chão.

Nessa esteira, foi encaminhado a empresa Jundiá o
Ofício 746 de autoria deste Vereador, cobrando a questão acima descrita. E a
referia empresa apresentou a resposta anexa a este ofício, na qual dita que a
responsabilidade sobre o fato é da Prefeitura.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/03/2022 - 08:15 3939/2022  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 73RHD4FCN89DS9ZB
		2022-03-24T14:47:26-0300

		2022-03-24T14:47:26-0300

		2022-03-24T14:47:26-0300